
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
                    Sc. Infanzia – Primaria e Secondaria  di I grado 

“LENTINI”    85044 – LAURIA  (PZ) 
          Cod. Scuola: PZIC848008 – Codice Fisc.: 91002150760 

           Via Roma, 102 - � e  FAX: 0973823292 
                         - sito Web: www.iscolentini.gov.it – 

                   e-mail pzic848008@istruzione.it –  posta certificata pzic848008@pec.istruzione it 

 

 

                       DETERMINA DI LIQUIDAZIONE   DEL BONUS PRIEMALE  
                     Di cui ai commi  da 126 a 130 dell’art. 1 Legge  13 luglio 2015 

 
 
 

Prot. n.  4080   C23f                                                                                                          LAURIA 10/12/2016 
 
 

    Ai docenti dell’Istituto Comprensivo  
“LENTINI” 

S E D E  
Agli Atti 

Al sito web Istituto 
 
 

OGGETTO: Liquidazione   Bonus Premiale  di cui ai commi  da 126 a 130 dell’art. 1 Legge  13 
luglio 2015, n. 107. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTI  i commi da 126 a 130 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTA  la nota prot. n. 8546 del 9 giugno 2016, con la quale  la Direzione Generale  del MIUR- 
Dipartimento  per la programmazione e gestione  delle risorse umane, finanziare e strumentali – ha 
disposto  l’assegnazione  all’Istituto Comprensivo “LENTINI” di Lauria della risorsa finanziaria  
finalizzata  di € 28.747,21 (lordo stato), per  la valorizzazione  del merito  del personale  Docente  di 
ruolo per il solo a.s. 2015/2016; 
 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2015/2016 e il Piano Triennale  dell’Offerta Formativa  
aa.ss.  2016/2019, il RAV 2015/2016; 
 
ESAMINATI i criteri individuati e deliberati dal Comitato di Valutazione  nella seduta del 
27/04/2016; 
 
TENUTO CONTO della nota prot. n. 17842 del 18/11/2016 con la quale la Direzione Generale del 
MIUR- Dipartimento  per la programmazione e gestione  delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali , ha comunicato l’assegnazione  sul cap. 2154, piano gestionale 13, della risorsa pari ad 
 € 17.330,65 (lordo dipendente) che rappresenta l’80% della risorsa assegnata a giugno 2016;  
 

D I S P O N E  
 

La liquidazione  con le procedure  del “cedolino unico”  del Bonus  Premiale  ai docenti in elenco 
sulla base  delle motivazioni riportate in calce in misura  omogenea per ciascun docente  
(€ 541,58 L.D.) 



  
DOCENTE  ORDINE SCUOLA 

1. Bloisi Giamina Scuola Secondaria di primo grado  

2. Cantisani Maria Maddalena Scuola Secondaria di primo grado 

3. Cavaliere Tiziana Scuola Secondaria di primo grado 

4. Chiacchio Donata Scuola Secondaria di primo grado 

5. Di Lascio Rosamaria Scuola Secondaria di primo grado 

6. Fittipaldi Immacolata Francesca Scuola Secondaria di primo grado 

7. Imperio Giuseppina Scuola Secondaria di primo grado 

8. Lapenta Maria Claudia Scuola Secondaria di primo grado 

9. Laurita Valeria Scuola Secondaria di primo grado 

10. Limongi Marilena Scuola Secondaria di primo grado 

11. Rizzo Felicita Scuola Secondaria di primo grado 

12. Cantisani Egidia  Scuola Primaria 

13. Carlomagno Anna Scuola Primaria 

14. Carlomagno Nicolina Rosaria  Scuola Primaria 

15. Cerino Concetta Scuola Primaria 

16. Cirigliano Anna Scuola Primaria 

17. Cosentino Vincenzo Antonio Scuola Primaria 

18. Di Deco Giovanna Scuola Primaria 

19. Di Lascio Maria Teresa Scuola Primaria 

20. Ielpo Carmina Scuola Primaria 

21. Ielpo Domenica Scuola Primaria 

22. Lauletta Maria Teresa Scuola Primaria 

23. Martino Paola Silvia Scuola Primaria 

24. Messuti Anna Maria Scuola Primaria 

25. Messuti Maria Carla Scuola Primaria 

26. Nicodemo Maria Scuola Primaria 

27. Piesco Rosanna Scuola Primaria 

28. Alfani Filomena Scuola Infanzia 

29. Di Lascio Egidia  Scuola Infanzia 

30. Laino Serafina Scuola Infanzia 

31. Martoccia Rosa Atonia Scuola Infanzia 

32. Molinari Maria Rita Scuola Infanzia 

 

Il comitato  di Valutazione in data 27/04/2016 ha fissato i seguenti criteri generali per 
l’attribuzione del merito anno scolastico 2015/2016: 
 

1. per l’area A)  la formazione Docenti ed in particolare la formazione collegata al progetto 
N 2 del PdM: introduzione della Robotica nella didattica 

2. per l’area B)  attività con gli alunni. In particolare le attività connesse al progetto N 1 del 
PdM dotazioni tecnologiche e le attività connesse alle classi 2.0. 

3. Per l’area C) ruoli di coordinamento e responsabilità nella gestione della Scuola. In particolare le 

attività connesse al Progetto N 4 del PdM revisione dell’Organigramma Scolastico. 



             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           -Dott.ssa Mariapina MIRAGLIA- 

(Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. 12/02/1993, n. 39) 


